
COMUNE DI ALA’ DEI SARDI   
 PROVINCIA DI SASSARI      Zona omogenea Olbia Tempio 

  
 
 
 
     DECRETO SINDACALE  N° 1 del 04.01.2019  
 
 
 

 
Oggetto: Conferimento incarico di Posizione Organizzativa alla  D.ssa Pigozzi Giovanna -Istruttore    
               Direttivo Contabile .- 
  

IL SINDACO 
 
 
Visto l’art. 109, 1° e 2° c.  del T.U.O.L. approvato col D.Lgs n. 267/2000. 
 
Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi, approvato con la deliberazione della 
G.C. n.138 del 16/09/1999 e successive modificaz. e integraz.; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 15 del 23/01/2002, esecutiva, avente ad oggetto “Art. 11 CCNL 
Regioni EE.LL del 31.03.1999. Istituzione area Posizioni Organizzative” . 
 
Visto il precedente decreto n. 1 del 03.01.2018, avente ad oggetto “Art. 109 T.U.O.L – 
Conferimento incarico di Posizione Organizzativa alla D.ssa Pigozzi Giovanna – Istruttore Direttivo 
Contabile” a decorrere dal 03.01.2018 al 31.12.2018; 
 
Dato atto che: 
• La D.ssa Giovanna Pigozzi è incaricata ad espletare i compiti di cui all’art. 107 del T.U.O.L., 

secondo le disposizioni impartite con il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi, 
• La D.ssa Giovanna Pigozzi è individuata nel P.O.G. quale centro di responsabilità nell’ambito 

della struttura organizzativa dell’Ente; 
• Che nell’area finanziaria sono previsti nella dotazione organica i seguenti dipendenti: 
 
N° 1 Istruttore Contabile Cat. C2; 
 
Visto l’art. 32 bis, commi 5,6 e 7 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 185 del 15/12/1999, esecutiva, con la quale è stata 
determinata l’indennità di posizione. 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 20.07.2018 con la quale si è stabilito  
l’aumento dell’indennità di posizione pari ad € 1,000,00 e di corrispondere ai titolari della P.O. a 
decorrere dal 01.07.2018 l'indennità di posizione a fianco indicata: POSIZIONE ORGANIZZATIVA  
RESPONSABILITA’ SERVIZI :Area Economico Finanziaria Dr.ssa Giovanna Pigozzi: Euro 12.436,44; 
 
 



Visto l’art. 50, comma 10, del T.U.O.L. 
 
Visto il CCNL 21.05.2018; 
 

Dato atto che le amministrazioni devono applicare i principi dettati dal CCNL 21.05.2018, per il 
conferimento, la revoca e la pesatura delle posizioni organizzative; 
 
Ritenuto nelle more dell’adozione delle nuove regole, conferire l’incarico di Posizione 
Organizzativa alla D.ssa Giovanna Pigozzi dal 04.01.2019 al 22.05.2019; 
 

 
DECRETA 

 
Di conferire ,con decorrenza dal 04.01.2019 al 22.05.2019 , l’incarico di Posizione Organizzativa 
alla D.ssa Giovanna Pigozzi,  Istruttore Direttivo Contabile cat. D/d2, in quanto: 
• centro di responsabilità del settore finanziario nell’ambito della struttura organizzativa 

dell’Ente; 
• incaricata dell’adozione degli atti di cui agli artt. 33 e 39 del Regolamento di Organizzazione 

degli Uffici e dei Servizi; 
 

Di dare atto che il presente provvedimento ha validità a decorrere dal 04.01.2019 al 22.05.2019; 
Di dare atto che verrà corrisposta alla D.ssa Giovanna Pigozzi l’indennità di posizione, così come 
definita con la deliberazione della G.C.  62  del 20.07.2018,esecutiva, l’indennità di risultato 
subordinatamente alla valutazione del Nucleo di Valutazione sulla base dei criteri stabiliti con la 
deliberazione di G.C. n°158 del 16/12/2002 ai sensi dell’art. 32 ter del Regolamento di 
Organizzazione degli Uffici. 
Di imputare la spesa conseguente al presente decreto, pari a € 12.436,44 annuali, al Cap.1021.1 del 
Bilancio di Previsione 2019 . 

 
 
     Il Sindaco 

               Geom. Francesco Ledda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale,  

A T T E S T A 

che il presente atto è stato pubblicato, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito 
istituzionale del comune www.comunealadeisardi.ot.it  - Albo Pretorio On-Line accessibile al pubblico (art. 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69).  
 
Dalla residenza comunale, lì 07.01.2019 
 

Il Responsabile del servizio 
Vittoria Franceschi 


